
Klarastift Münster Seniorenplan 13.04. - 19.04.

Menü 1

Montag 13.04.

Knusp ri ges Röst z ‐
wie bel-Schnit zel
vom Schwein
Brau ne Rahmso ße
Möh ren in Sah ne s o ‐
ße
Kräu ter kar tof feln
Grieß pud ding

Dienstag 14.04.

Chi cken cur ry
Lang korn reis
Blatt sa lat
Obst kom pott

Mittwoch 15.04.

Fei ne Brat wurst
vom Schwein
Brau ne Rahmso ße
Blu men kohl "na tu ‐
rell"
Stampf kar tof feln
Kir sch jo ghurt

Donnerstag 16.04.

Sau er rahm gu lasch
vom Schwein
Kar tof fel rös ti
Blatt sa lat
Chees ka ke des sert

Freitag 17.04.

Fisch fri ka del le (aus
nach hal ti ger Fisch ‐
wirt schaft)
Dill rahmso ße
Salz kar tof feln
Blatt sa lat
Lat te Mac chia to
Pud ding

Samstag 18.04.

Rus ti ka ler Lin sen-
Boh nen-Ein topf mit
Schwei ne fleisch
Wald fruch des sert

Sonntag 19.04.

Hoch zeits sup pe
Pu ten ge schnet zel ‐
tes in Rahmsoße

Kar tof fel klö ße
Bun tes Ge mü se "na ‐
tu rell"
Va nille pud ding Sah ‐
ne

Menü 2

Montag 13.04.

Nu de laufl auf "Ha ‐
waii-style" Fusilli in
köstlich-cremiger Soße
mit Ananas und Pute

Grieß pud ding

Dienstag 14.04.

Kirsch pfann ku chen
Obst kom pott
Va nil le so ße

Mittwoch 15.04.

Herz haf ter Möh ren ‐
ein topf mit
Schweinefleisch

Kir sch jo ghurt

Donnerstag 16.04.

Ome lette mit Ge ‐
mü se fül lung
Kä se so ße
Kar tof fel pü ree
Chees ka ke des sert

Freitag 17.04.

Kar tof fel-Ge mü se-
Pfan ne "vegetarisch"

Eis berg sa lat
Lat te Mac chia to
Pud ding

Samstag 18.04.

To ma ten sup pe mit
Reis und Rind ‐
fleisch klöß chen
Wald fruch des sert

Sonntag 19.04.

Hoch zeits sup pe
Nu del-Aufl auf mit
Thunfisch-Tomaten-Soße
(aus nachhaltiger
Fischwirtschaft)

Va nille pud ding Sah ‐
ne

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 13.04. - 19.04.

Dessert

Montag 13.04. Dienstag 14.04. Mittwoch 15.04. Donnerstag 16.04. Freitag 17.04. Samstag 18.04. Sonntag 19.04.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 13.04. - 19.04.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Mo
13.04.

32109Knuspriges Röstzwiebel-Schnitzel vom Schwein
Enthält: Gluten , Weizen

32517Braune Rahmsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

23780Möhren in Sahnesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32811Kräuterkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43078Grießpudding
Enthält: Milch

24326Nudelauflauf "Hawaii-style"| Fusilli in köstlich-cremiger
Soße mit Ananas und Pute
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

43078Grießpudding
Enthält: Milch

Di
14.04.

24409Chickencurry
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Senf

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

1Blattsalat
Enthält: Milch

4Obstkompott
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32542Kirschpfannkuchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

4Obstkompott
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32588Vanillesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

Mi
15.04.

56004Feine Bratwurst vom Schwein
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32517Braune Rahmsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32733Blumenkohl "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23828Stampfkartoffeln
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

43034Kirschjoghurt
Enthält: Milch

23690Herzhafter Möhreneintopf| mit Schweinefleisch
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43034Kirschjoghurt
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 13.04. - 19.04.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Do
16.04.

23107Sauerrahmgulasch vom Schwein
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

56836Kartoffelrösti
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

1Blattsalat
Enthält: Milch

43058Cheeskakedessert
Enthält: Milch

32538Omelette mit Gemüsefüllung
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32592Käsesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Sellerie

23802Kartoffelpüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

43058Cheeskakedessert
Enthält: Milch

Fr
17.04.

32472Fischfrikadelle (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

32598Dillrahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32892Salzkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

1Blattsalat
Enthält: Milch

43079Latte Macchiato Pudding
Enthält: Milch

56306Kartoffel-Gemüse-Pfanne| "vegetarisch"
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

3Eisbergsalat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43079Latte Macchiato Pudding
Enthält: Milch

Sa
18.04.

23664Rustikaler Linsen-Bohnen-Eintopf mit Schweinefleisch
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

43084Waldfruchdessert
Enthält: Milch

23665Tomatensuppe mit Reis und Rindfleischklößchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

43084Waldfruchdessert
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 13.04. - 19.04.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

So
19.04.

KA00034Hochzeitssuppe
Enthält: Eier , Gluten , Milch , Laktose , Sellerie , Weizen

23426Putengeschnetzeltes| in Rahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32804Kartoffelklöße
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32779Buntes Gemüse "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43077Vanillepudding Sahne
Enthält: Milch

KA00034Hochzeitssuppe
Enthält: Eier , Gluten , Milch , Laktose , Sellerie , Weizen

23327Nudel-Auflauf | mit Thunfisch-Tomaten-Soße (aus
nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthält: Gluten , Weizen , Hafer , Eier , Fisch , Sellerie

43077Vanillepudding Sahne
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 13.04. - 19.04.
Allergeninformationen

Dessert

Mo
13.04.

Di
14.04.

Mi
15.04.

Do
16.04.

Fr
17.04.

Sa
18.04.

So
19.04.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsstoff

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel(n)

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

Legende


